
М униципальное бю джетное дош кольное образовательное учреж дение  

"Центр развития ребенка - детский сад № 1 Белоглинского района "

ПРИКАЗ № 13

с. Белая Глина "09"января 2023г.

Об организации работы консультативного пункта

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 
29,12.2022 N 641-ФЗ. от 29,12.2022 N 642-ФЗТ Приказом Министерства 
образования и науки РФ от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования», с целью обеспечения всестороннего развития, 
воспитания и обучения детей в возрасте от года до семи лет, не охваченных 
дошкольным образованием, выравнивания их стартовых возможностей при 
поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в 
дошкольное образовательное учреждение (далее -  ДОУ), оказания 
профессиональной помощи родителям (законным представителям) в 
вопросах воспитания и развития детей, не охваченных дошкольным 
образованием, с учетом их возрастных особенностей

приказываю:
1. Продолжить работу консультативного пункта для родителей (законных 
представителей) и их детей, проживающих в близлежащем микрорайоне в 
2023 году.
2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 
представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить 
следующий состав педагогических работников:
Метушова А.В. -  ст. воспитатель;
Клинчаева О.А. -  учитель- логопед;
Колодная Т.В. -  учитель- логопед; 
вакант - инструктор по физической культуре 
Хван О.Г. -  муз.рук 
Дубчак О.В. -  ст. медсестра 
Воспитатель -  Гощук Т.И. (по запросу)
Педагог-психолог -  Трофименко С.М.
3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 
форме:



консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и 
обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и 
образовательной программой ДОУ;
проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, 
игровых тренингов с родителями (законными представителями).
4. Утвердить годовой план работы консультативного пункта ДОУ на 2023 год 
(Приложение 1)
5. Утвердить график работы консультативного пункта ДОУ на 2023 год 
(Приложение 2)

6. Назначить ответственным за работу консультативного пункта педагога- 
психолога Трофименко С.М..

7. Старшему воспитателю вменить в обязанность: 
общую координацию деятельности консультативного пункта;
разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями 
(законными представителями);
назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм 
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми; 
разработку графика функционирования консультативного пункта; 
организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, 
игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

:авляю за собой.

В.В. Базиева

Метушова А. В. 
Клинчаева О. А. 
Колодная Т.В. 
Хван О.Г. 
Дубчак О.В. 
Гощук Т.И. 

Трофименко С.М.


		2023-02-03T11:14:24+0300
	Базиева Валентина Владиславовна




